Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio
Fondo Nacional de Vivienda
Republica de Colombia

RESOLUCION NUMERO

Cer22 )
2 1 MAY 2018

“Por la cual se asignan ciento guince (115) Subsidios Familiares de
Vivienda en Especie a hogares con seleccion directa, en el marco del
Programa de Vivienda Gratuita Fase II en el proyecto Urbanizacién
Santiagomanda de! municipio de Santiago en el departamento de
Putumayo”

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial
las conferidas en el numeral 3 del articulo 8° del Decreto Ley 555 de

2003 y de conformidad con lo establecido en la Ley 1537 de 2012 y el
articulo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 del 26 de mayo de 2015, y

CONSIDERANDO

Que de conformidad con el numeral 3 del articulo 8° del Decreto 555 de
2003, es funcién del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda -
FONVIVIENDA “3. Dictar los actos administrativos necesarios para el
cumplimiento de sus funciones.”

Que se expidid la Ley 1537 de 2012, “Por la cual se dictan normas
tendientes a facilitar y promover el desarrollo urbano y el acceso a la
vivienda”, cuyo objeto es "sefialar las competencias, responsabilidades y
funciones de las entidades del orden nacional y territorial, y la
confluencia del sector privado en el desarroflo de los proyectos de
vivienda de interés social y vivienda de interés prioritario destinados a
las familias de menores recursos, la promocién del desarrolio territorial,

asi como incentivar el sistema especializado de financiacién de
vivienda”.

Que en el articulo 12 de la referida Ley, se determina que las viviendas
resultantes de los proyectos que se financien con los recursos
destinados a otorgar subsidios familiares de vivienda por parte del




Resolucion NO.U 7 2 2 del 2 ] MAY 2018 Hoja No. 2

/ “Por la cual se asignan ciento quince (115) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie \

a hogares con seleccién directa, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II
en el proyecto Urbanizacién Santiagomanda del municipio de Santiago en el
departamento de Putumayo”

Gobierno Nacional, se podran asignar a titulo de subsidio en especie a
los beneficiarios que cumplan con los requisitos de priorizacion vy
focalizacién que establezca el Gobierno Nacional.

Que el articulo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015, establece que el
Fondo Nacional de Vivienda expedira acto administrativo de asignacion
del subsidio familiar de vivienda en especie, a los beneficiarios
sefialados en la resolucidn emitida par Prgsperidad Social.

Que en virtud de lo dispuesto por el articulo 6° de la Ley 1537 de 2012
el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda celebrd con Consorcio
Alianza - Colpatria el contrato de fiducia mercantil No. 325 de 2015, con
el objeto de constituir un patrimonioc auténomo denominado
Fideicomiso— Programa De Vivienda Gratuita II, por medio del cual se
realizara la administracién de los Recursos que transfiera el
Fideicomitente o que se transfieran al fideicomiso constituido, para la
ejecucién de las actividades en materia de vivienda de interés social
prioritaria urbana, destinadas a la. atencién de hogares a los que se
refiere la Ley 1537 de 2012 y las normas que la modifiquen, adicionen,
subroguen o reglamenten, conforme a las instrucciones impartidas por
el Fideicomitente, a través de los érganos contractuales del Patrimonio
Autonomo Matriz (PAM).

Que mediante Resolucién No. 2582 del 29 de noviembre de 2017, el
Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda fij6 como fecha de apertura
de la convocatoria para la postulacidén de hogares al Subsidio Familiar de
Vivienda en Especie, para nueve (9) proyectos entre ello el denominado
Urbanizacion Santiagomanda del municipio de Santiago en el
departamento de Putumayo, el 30 de noviembre de 2017.

Que mediante Resolucién No. 2721 del 19 de diciembre de 2017, el
Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda fijé como fecha de cierre de la
convocatoria para la postulacion de hogares al Subsidio Familiar de
Vivienda en Especie para cinco (5) proyectos entre los cuales se
encuentra el proyecto denominado Urbanizacién Santiagomanda del
municipio de Santiago en el departamento de Putumayo, el 20 de
diciembre de 2017.

Que en cumplimiento de lo establecido en el Contrato de encargo vy
gestidn suscrito entre el Fondo Nacional de Vivienda ~ Fonvivienda vy la
Unién Temporal de Cajas de Compensacién Familiar - CAVIS UT, se
realizé la entrega de las postulaciones para el proyecto Urbanizacién
Santiagomanda del municipio de Santiago en el departamento de
Putumayo, mediante Acta Cavis UT - 10839 del 27 de diciembre de
2017, cuya captura realizd la Caja de Compensaciéon Familiar del




e

ResolucionNo.} 7 2 2 del 2 1 MAY 2018 Hoja No. 3

/ “Por la cual se asignan ciento quince (115) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie
a hogares con seleccién directa, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II
en el proyecto Urbanizacion Santiagomanda del municipio de Santiage en el
departamento de Putumayo”

Putumayo en el software en linea dispuesto por el Ministerio de
Vivienda, Ciudad y Territorio — Fonvivienda, para tal fin.

Que el contratista del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio
encargado de ejecutar los procesos de validaciones y cruces en forma
sistematizada, informd el resultado de los hogares gue cumplen y no
cumplen requisitos, mediante correo electrénico del dia 01 de marzo de
2018,

Que el citado proceso contd con el respectivo control de calidad
realizado para los procesos sistematizados de creacidon de ambiente,
validaciones y cruces, seglin correo electronico del 01 de marzo de
2018, emitido por el ingeniero de sistemas de la Subdireccién del
Subsidio Familiar de Vivienda, que lo realizd.

Que en cumplimiento del articulo 2.1.1.2.1.3.1 del Decreto 1077 de
2015, Fonvivienda hizo entrega a Prosperidad Social del listado de
hogares postulantes que cumplen y no cumplen requisitos para ser
beneficiarios del Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, segin
comunicacion del 20 de abril de 2018, radicada con el No.
2018EE0029398.

Que Prosperidad Social en cumplimiento de lo establecido en los
articulos 2.1.1.2.1.3.1. y 2.1.1.2.1.3.2 del Decreto 1077 de 2015,
expidié la Resolucion No. 00959 del 30 de Abril de 2018, mediante la
cual define el listado definitivo de hogares beneficiarios seleccionados de
forma directa para el proyecto Urbanizacion Santiagomanda del
municipio de Santiago en el departamento de Putumayo.

Que de acuerdo con la promesa de compraventa suscrita entre el
oferente y el Consorcio Alianza Colpatria, el valor individual de las
viviendas en el proyecto Urbanizacién Santiagomanda del municipio de
Santiago en el departamento de Putumayo, es de 79,9975 SMLMV.

Que el valor total de los recursos asignados como Subsidios Familiares
de Vivienda en Especie, destinados a la solucién de vivienda de hogares
que cumplieron los requisitos establecidos en la seccion 2.1.1.2.1 del
Decreto 1077 de 2015, asciende a la suma de siete mil ciento ochenta y
siete millones doscientos un mil setecientos noventa y tres pesos con
cincuenta centavos m/cte. ($7.187.201.793,50).

Que cumpliendo o estipuiado en los articulos 6°, 7° y 8° de la Ley 1537
de 2012, el presente acto administrativo no genera ejecucidn
presupuestal y las imputaciones se hardn de acuerdo a las reglas
establecidas en esa normativa, afectdndose los recursos depositados en




L=y

R

ResolucionNo. f} 7 2 2 del 2 1 MAY 2018 Hoja No. 4

/ “Por la cual se asignan ciento quince {115) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie\

a hogares con seleccién directa, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase 1I

en el proyecto Urbanizacién Santiagomanda del municipio de Santiago en el
departamento de Putumayo”

el Fideicomiso - Programa de Vivienda Gratuita Fase II del Consorcio
Alianza - Colpatria.

Que para efectos de la culminacion del presente proceso de asignacién
de subsidio familiar de vivienda en especie, son beneficiarios, aquellos
hogares que se encuentran incluidos en la Resolucién No. 00959 del 30
de abril de 2018, expedida por Prosperidad Social que fueron
seleccionados de forma directa, y cumplieron con los requisitos
establecidos en la seccién 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015.

Que Fonvivienda podra hacer uso de la facultad contenida en el articulo
2.1.1.2.6.2.2., del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier
momento la consistencia y veracidad de la informacion suministrada por
los hogares postulantes y beneficiarios.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Asignar ciento quince (115) Subsidios
Familiares de Vivienda en Especie - SFVE a hogares seleccionados de
forma directa, que cumplieron requisitos y se encuentran en la
Resolucién No. 00959 del 30 de abril de 2018, expedida por Prosperidad
Social, para el proyecto Urbanizacién Santiagomanda del municipio de
Santiago en el departamento de Putumayo, encabezados por las
personas que se relacionan a continuacion:

DEPARTAMENTO: PUTUMAYO
MUNICIPIO: SANTIAGO
PROYECTO: URBANIZACION SANTIAGOMANDA

N° | CEDULA NOMBRES APELLIDOS PROYECTO
1 27470765 |ALBA NELLY TIMARAN NASPIRAN gﬁ:ﬁ%éﬂi% .
2 |27470814 |IRMA ANIDREY CORDOBA JOJOA gjﬁﬁ%gﬂz% A
3 1122782257 | ZULEIMA MARYORI | CORDOBA JOJOA ;_J Eﬁgﬁggﬂmo .
4 27470582 | MARTHA ELENA PINTA JOSA gjﬁ%’:ﬁgﬂim oA
5 |27470824 | LIDIA ALEXANDRA GORDON YANDUN gﬁﬁ%ﬁggam oA
6 |27075998 | BERTHA ELISA SANTCRUZ IMBAJOA gj&%ﬁgga‘i’: -
7 | 1121507242 | YENNY MARGOT MONTANCHEZ CABRERA gﬁiﬁﬁﬁggﬂma .
8 | 27086831 |LICENEACARMELA | CABRERA ACOSTA URBANIZACION




Resolucion No. U 7 2 2 del Hoja No. 5

21 MAY 2018 -

“Por la cual se asignan ciento quince (115) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie \
a hogares con seleccidn directa, en el marce del Programa de Vivienda Gratuita Fase II
en el proyecto Urbanizacidn Santiagomanda del municipio de Santiagoe en el

departamento de Putumayo”

N° | CEDULA NOMBRES APELLIDOS PROYECTO

SANTIAGOMANDA
9 | 1121507607 | LISETH MARILIN GUANCHA NOGUERA g ;mﬁgg%ﬂ:m
10 1121508?29 OSCAR ANDRES RAMOS ESPINOZA g meggﬂﬂ:,) A
11 1121507746 | DIANA MILENA TAQUEZ NAUSIL g :S%ﬁggﬂi:[) A
12 27469860 | NATIVIDAD EDIT GOMEZ ORDONEZ ;J fﬁ%ﬁggaﬂ% A
13 | 1121506412 | LIZ DARY JOJOA MURNOZ ISJ jﬁ%ﬁggﬂ%[, A
14 1121506055 | GLORIA CASANOVA ERAZO MARCELA ;’ ES%':ES%%D A
15 {1121507525 | ROSA XIMENA CASANOVA CUARAN g Egmggﬁg% A
16 | 27470000 |SONIA ELENA CALVACHE ALVAREZ ;’ Es.ﬁﬁgg%g: DA
17 | 27469199 | MARIA DELCARMEN | ALVARES g jﬁ%ﬁg@ﬁ,‘,ﬂﬁm
18 | 27470700 | EDITH YASMIN REVELO BUENO g Eﬁiglgﬂi:m
19 | 59305012 |RUTH MARGOTH BASTIDAS TREIO ;J Emiggﬁﬁ:m
20 | 1121506983 | IBETH XIMENA BOTINA g jﬁ%ﬁg@ﬁ,‘,ﬁ:m
21 | 1121508417 | MINDRY ANYOLINA TANDIOY SANTACRUZ gﬁﬁ%ﬁgﬁ)ﬂi: DA
22 |27469641 |CEREYDA DELCARMEN |GOMEZ DE REVELO ;" ;ﬁ%’:ﬁgﬂi:m
23 |18112615 |ETELBERTO ROMA ORTEGA DAVID g Esﬁlﬁggﬂmm
24 |27065786 |LUZ ANGELICA BENAVIDES DE JOSA g ES%':ESE?:D A
25 | 27294464 | GILMA GRACIELA MURNOZ g Es.ﬁﬁggﬂi:m
26 | 1121506942 | AURA MERLENY ROSERO PAREDES g Emigg%i:m
27 |27470850 | YULY MARIBEL CHAGUEZA RUALES g;ﬁ%ﬁggﬂimm
28 [ 1121508771 | ANGIE PAOLA TIMARAN NASPIRAN g :ﬁ%‘:ggﬂi:[, A
29 1121507909 | JONH JONNY NOGUERA CAIZA gﬁﬁ%’:ggﬁlmm
30 | 1121508768 | DERLY NATALIA GOMEZ BURBANO ;J ;Sﬁﬁggamm
31 {5249966 CARLOS EDUARDO ZAMUDIO gjﬁﬁﬁggﬂiﬁ DA
32 | 1121506405 | MARCELA NATHALY BOTINA URBANIZACION




Resolucién No. g 7 2 y, del Hoja No. 6

2 1 MAY 2018

/ "Por la cual se asignan ciento quince (115) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie\
a hogares con seleccion directa, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase 11
en el proyecto Urbanizacién Santiagomanda del municipio de Santiago en el

departamento de Putumayo”

N° | CEDULA NOMBRES APELLIDOS PROYECTO

SANTIAGOMANDA
33 [1121506111 | FANNY JANETH SANTACRUZ CHAMORRO g Egﬁlﬁgg(&m[} A
34 | 1086358701 | LUIS ALVARO PULISTAR GUALMATAN ;J :ﬁgﬁggﬂi% A
35 | 18113178 | ARMANDO GUZMAN CUARAN g :sgﬁggﬂiﬁo A
36 | 1121506276 | DORALIA PIEDAD ORTEGA ESPANA g :ﬁ?&ggﬁ/ﬁ:m
37 | 1086018142 | OLGA NIDIA BASANTE OBANDO g :@mggﬂi: DA
38 | 1124850149 | NOREYA ADARME BOLANOS ;J :s.mggﬁﬁmo A
39 (1140421227 | CARLOS ALFRESO TANDIOY g :ﬁ%ﬁggﬂi: DA
40 | 1121507645 | JUAN CARLOS ROSERO QUINCHOA ;J ::?&ggﬂi:o A
41 | 36753628 |CLAUDIA JACANAMIIOY JAJOY ISJ Egﬁl':ggai: DA
42 (1121506794 | EDWIN HUMBERTO BOTINA LASSO g EE%%S%%DA
43 | 87717044 | CARLOS EMILIO VELASQUEZ ;J Eﬁﬁlﬂgg%i: DA
44 | 25570966 |LUZ MARINA OTECA QUIMBOA g fﬁﬁ%@ﬁ,’,ﬁﬁ DA
45 (41183131 | YULY CARMENZA DEJOY ALBAN g :sgﬁggﬂ?_\: DA
46 | 1086694675 | MARIA DIGNA MINA CUERO g :ﬁmggﬁﬁz DA
47 1121506540 | DIEGO FERNANDO BOTINA LASSO g :ﬁ%ﬁggﬂimm
48 | 18112485 | PEDRO CELESTINO CADENA DE LA CRUZ g :|3¢|[:§3§/|1im0 A
49 11121507112 | LIDIA ESTHEFANNY MORENO NAUCIL ;J :@&ggﬂi% A
50 {27469961 |JESUSA ALBINA TISOY JANSASOY ISJ ;D\RIS'I{\&ESE/II/O\EDA
51 | 27470675 |LUZ MARIA AGREDA GAVIRIA lsJ EE%%S%?:D A
52 | 1121507388 | ROSA ELVIRA URBANO CHAMORRO | ;J ;NB%%S%%D A
53 {18112412 |ESPINOZA JOSE ANTONIO g ;ﬁ%‘:ggﬂiﬁ DA
54 |27285561 | MELBA CECILIA LOPEZ CCILIA g ARS%I:ESSI?AI: DA
55 [5209058 | GERARDO ANTONIO BOTINA BOTINA gﬁﬁ?ﬁggaiﬁ[) A
56 |5247076  |JOSE CLEMENTE TIMANA CABRERA URBANIZACION




Resolucion No.. g 7 2 2 del 2 1 MAY zom Hoja No. 7
/ “Por |la cual se asignan ciento quince (115) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie\
a hogares con seleccion directa, en et marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase 11
en el proyecto Urbanizacién Santiagomanda del municipio de Santiago en el

departamento de Putumayo”
N° | CEDULA NOMBRES APELLIDOS PROYECTO
SANTIAGOMANDA
57 | 27470678 CLAUDIA PATRICIA JOSSA ;J Esgﬁgg%i: DA
58 | 27470596 MARIA ESPERANZA TANDIOY CHASOY g;s.ﬁﬁgg%ﬂ: DA
59 (1135044001 | DORIS ELIZABETH CUARAN PUERCHUMBUD gjﬁ%ﬁgg%ﬂEDA
60 1121508371 MARIA MARGARITA TANDIOY AGREDA gjﬁ%ﬁggﬂg: DA
61 | 27469980 | ALICIA DEL CARMEN ARTEAGA lsj Esgigg%i: DA
62 | 5348090 LUIS ALBERTO CARLOSAMA CORDOBA [SJ ARNB'?II:I(?S(;&: DA
63 | 1121506736 | LILIANA MARICEL PISTALA MOLINA gjﬁ%ﬁggﬁli:DA
64 | 27470837 AIDA DEL SOCORRO VIVEROS LASSO }SJ ES%I:I;S(;&:D A
65 | 5348357 SIMON BOLIVAR PAZ BOTINA g:sﬁﬁggﬁ/ﬁmm
66 | 27469922 VENTURIA REVELO CASTRO ;J :]S.ﬁ':gg%ix DA
67 | 1121506746 | CESAR DUBAN SANTACRUZ CHAMORRO gﬁﬁ%ﬁggﬁizDA
68 | 18195203 KENNEDY HERNANDO | ZAMUDIO LUNA ;J,EI\??I[:EQE;IIO\E DA
69 | 1121506312 | HERNAN HENRY LULNA LUNA gjﬁ%ﬁggﬂim DA
70 | 27470868 MARIA LUISA JOSA MAFLA ;J:fl?ll:ggﬂ?\:DA
71 | 27469747 | ZOILA MARGARITA ZAMORA NARVAEZ ;J Ei\lj%ﬁgga?\:D A
72 127470517 MARIA DEIFILIA JOSA SANTASCRUZ ;J jﬁ%ﬁgg%g: DA
73 (1121506646 | JAMES JEANCARLOS JOSA BOLANOS gﬁnggﬂm DA
74 11121508118 | DIANA MARCELA CAIZA MARCELA ~ gﬁﬁ%ﬁggai:DA
75 | 1121508149 | ANA MAVEL CUCHALA CUAICAN gjﬁ%ﬁgg%i: DA
76 | 1121507510 { JESUS FERNEY LEDEZMA MUNOZ ggﬁ%ﬁggﬂgzm\
77 | 1121508673 | JESIKA PAOLA CHASQOY JACANAMIMJIOY lSJ :S%ﬁggﬁmo A
78 |27115218 | ANTONIA MESIAS CASTILLO ;J }.i\ql\?'?lﬁgg:\:/‘lim DA
79 118195195 | JOSE FRANCISCO GETIALTISOY ;J :ﬁ%ﬂggﬂi:[) A
80 | 1121506297 | WILBER YOVAN! DE LA CRUZ CABRERA | URBANIZACION




ResolugisnNo. § 7 2 2 del

2 1 MAY 2018

Hoja No. 8

/ “Por la cual se asignan ciento quiﬁce (115) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie \
a hogares con seleccion directa, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II
en el proyecto Urbanizacion Santiagomanda del
departamento de Putumayo”

municipio de Santiago en el

N° | CEDULA NOMBRES APELLIDOS PROYECTO
SANTIAGOMANDA
81 (40177958 |YOLANDA ENRIQUEZ ROSERQ ;J Enggagﬁ[} A
82 (18112542 |CARLOS JANSASOY JANSASOY g ES%%S%%D A
83 98215464 | CRISTIAN KENEDY JURADO JARAMILLO ;JES?,IXEQSIOAED A
84 27469880 |ILIA ROSALBA ROBLES g ESQ%QS&:DA
85 (27470844 |HENNY AMANDA DAVID RISCOS g fﬁﬁﬁggﬂiﬁo A
86 | 97435216 R_IGOBERTO ARMERO RIVERA ;’ Emﬁggaizm
87 1121507852 | WILMER HERNANDO | MALLAMA BOTINA ls" ES%%SS,%D A
88 27381625 | NOHARA ALBA VILLARREAL SALAZAR g jﬁ%’:ggaix[) A
89 |1121507019 | MARTHA CECILIA DE LA CRUZ g ES%':ES%%D A
90 (27470580 |NELY NOGUERA g jﬁﬁ,ﬁggﬂiﬁ DA
91 (18112884 |HUGO HERNANDO PINTA JOSA ;J jﬁ%’,‘iﬁgﬂiﬁm
92 |1086017339 | OLGA LILIANA ACOSTA LOPEZ g Eﬁngﬁii:D A
93 [98215527 |LUIS NELSON MENA RIOS ;J :ﬁ?&ggﬂmm
94 [27087709 |ROSA QUINCHOA TANDIOY ;’ ;ﬁgﬁggﬂim DA
95 |1121507124 | IOHANNA DEL CARMEN | ZAMUDIO PEJENDINO g :ﬁ.’?&ggﬂi:[) A
96 (9739371 | ANDRES MAURICIO MORALES ORTIZ g :ﬁ?,ﬁggﬂim[) A
97 |1121508722 | DIANA PAOLA RUALES TANDIOY : :ﬁ?&g@ﬂi: DA
98 | 1124314268 | ARGENIS CAVICHE DELGADO g :fg:ggﬂi: DA
99 |1121506573 | NOHORA ALEXANDRA | PINCHAO NAUCIL 1SJ E!S?&ggcl\ﬁ% A
100 | 97470950 |JORGE GABRIEL PUJIMUY ZAMBRANO ;J ;S%ﬁgg%mr) A
101 { 1121506558 | CILENY BOLANOZ NOGUERA g gﬁ%ﬁg@ﬂm DA
102 | 1086694656 | LUIS JORGE MINA CUERO g :ﬁ%ﬁggﬁﬁm DA
103 | 1121506335 | DORALBA DEL CARMEN | CASANOVA LUNA lSJ ENB%%SEEI:[D A
104 | 1121507736 | YEFRIN GONZALO MORA NAUCIL URBANIZACION




del 2 1 MAY 2018 1

[ “Por la cual se asignan ciento quince (115) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie \
a hogares con seleccién directa, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase II

Resolucién Nou T 2 7 Hoja No. 9

en el

proyecto Urbanizacion Santiagomanda del
departamento de Putumayo”

municipio de Santiago en el

N° | CEDULA NOMBRES APELLIDOS PROYECTO
SANTIAGOMANDA
105 | 27470475 | SIXTA MAVISOY CUCHALA g Esgﬁggﬂix DA
106 { 1121508519 | EDITH MILENA DEJOY CUELTAN ;J ES%&EQS&:D A
107 { 37081008 | BLANCA NUBIA CERON LOPEZ gﬁmﬁg‘gﬂg:[, A
108 | 27470738 | DORIS ONEYDA BOTINA BASTIDAS g;ﬁ%ﬁggﬂiz DA
109 [ 1121506460 | JOHN ALEXANDER MALLAMA PEJENDINO gﬁﬁﬁﬁggﬂimo A
11087247280 | OMAR HERNANDO LEDEZMA MUNOZ g :S%Eggaimm
111]18112699 |CARLOS ENRIQUE GUAQUEZ TREJOS g jﬁﬁﬁggﬂi% A
112 | 1121507448 | WILSON ALEXANDER | CABRERA JOJOA g :I\??":Zéﬂiﬁ DA
11318113089 |SEGUNDO REINERIO MARTINEZ MALLAMA ;’ :ﬁ?&ggﬂizb A
114 |5278421 HERNADO RAUL RICAURTE GOMEZ ;J :ﬁ%’:ggﬁ;g:lj A
1155278475 | ARNULFO ALIRIO OVIEDO GALVIS ;’ Engg%imo A
VALOR TOTAL DE LOS SFVE ASIGNADOS $7.187.201.793,50

ARTICULO SEGUNDO.- Lagasignacion de las viviendas a los hogares
beneficiarios en el citado proyecto sera definido mediante sorteo que
realice Fonvivienda, seguin lo establefido en el articulo 2.1.1.2.1.4.2 del
Decreto 1077 de 2015. Sin e bargcf Fonvivienda podra hacer uso de la
facultad contenida en el artéc lo4. o2 1.2.6.2.2 del Decreto 1077 de
2015, de revisar en cualquies nioiiento la consistencia y veracidad de la
informacién suministrada por los hogares postulantes y beneficiarios.

ARTICULOTERCERO.- La transferencia del derecho de dominio de las
viviendas se realizard de conformidad con lo establecidoc en Ia
Resolucion No. 0119 del 25 de febrero de 2015 expedlda por el
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio.

ARTICULO CUARTO.-Los hogares beneficiarios del SFVE relacionados
en el articulo primero de la presente resolucion, deberdn otorgar poder,
debidamente autenticado, al Consorcio Alianza - Colpatria para que ésta
como vocera del Patrimonio Auténomo - Fideicomiso - Programa de
Vivienda Gratuita Fase II, firme a su favor la escritura publica de
compraventa y constituya patrimonio de familia inembargable a favor
del grupo familiar beneficiario, de acuerdo con lo prescrito en el
numeral 1.1. del articulo 2.1.1.2.6.2.3. del Decreto 1077 de 2015.




Eery

Resolucién No.@j 7 2 2 _del 2 1 MAY 2018 Hoja No. 10

/ “Por la cual se asignan ciento quince {115) Subsidios Familiares de Vivienda en Especie\

a hogares con seleccidn directa, en el marco del Programa de Vivienda Gratuita Fase 1I
en el proyecto Urbanizacion Santiagomanda del municipio de Santiago en el
departamento de Putumayo”

ARTICULO QUINTO.- Los hogares relacionados en el articulo 1°© de
esta resolucion asi como aquellos postulados en la convocatoria
mencionada en la parte considerativa para el proyecto Urbanizacidn
Santiagomanda del municipio de Santiago en el departamento de
Putumayo, no sefialados en el mismo, podran interponer en los términos
y condiciones establecidos por la ley, los recursos a los gue haya lugar
contra el presente acto administrativo.

ARTICULO SEXTO.- Comunicar la presente asignacion a los hogares

beneficiarios y publicar en el Diario Oficial, conforme lo dispuesto en el
articulo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015.

ARTICULO SEPTIMO.- Comunicar la presente resolucién al Patrimonio
Autéonomo Matriz, Fideicomiso - Programa de Vivienda Gratuita Fase II,
de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia mercantil No.
325 de 2015 suscrito con el Consorcio Alianza - Colpatria.

ARTICULO OCTAVO.- La presente Resolucion rige a partir de la fecha
de su expedicion.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y COMPLASE

Dada en Bogota, D.C. a los 2 1 MAY 2018

ALEJANDRO QUINTERO ROMERO
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Wy

Proyectd: Yovanny Hergera Diaz Q@\}‘
Revisd: Rocio Peﬁa‘%r

Aprobd:  Arelys Bravo ¥ eira@ﬁﬂ-




